



Ocena warunków sanitarno-higienicznych wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży w 2024 roku na terenie miasta i powiatu konińskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie, jak każdego roku, sprawował nadzór sanitarno-higieniczny w placówkach wypoczynku zimowego, który w 2024 roku trwał od 15 stycznia do 25 lutego.

W bieżącym roku, w Elektronicznej Bazie Wypoczynku w województwie wielkopolskim - powiecie konińskim i mieście Konin zarejestrowanych było 51 turnusów wypoczynku dzieci i młodzieży.

Pracownicy Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży skontrolowali 18 turnusów, na których wypoczywało 690 uczestników.

W trakcie kontroli oceniano m. in. stan sanitarno-techniczny oraz mikroklimat pomieszczeń, warunki do utrzymania higieny osobistej, stan zdrowia uczestników, żywienie, warunki do uprawiania sportu i rekreacji, teren obiektów wypoczynku, gromadzenie odpadów stałych, przestrzeganie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, stan sanitarno-higieniczny otoczenia oraz pomieszczeń.

We wszystkich skontrolowanych placówkach zapewniono dzieciom i młodzieży właściwe warunki pobytu.

Wypoczynek w formach wyjazdowych organizowany był w ośrodkach wczasowych będących pod stałym nadzorem PSSE w Koninie.

Najwięcej turnusów wypoczynku zostało zorganizowanych w Hotelu „Atut” w Licheniu Starym (obozy sportowe).

Wypoczynek w miejscu zamieszkania organizowany był najczęściej w budynkach szkolnych, ponadto w bibliotece, środowiskowym ognisku wychowawczym oraz świetlicy socjoterapeutycznej.

Na wszystkich skontrolowanych turnusach półkolonii organizatorzy zapewnili dożywianie dzieci i młodzieży w formie obiadów jedno- lub dwudaniowych, w 3 placówkach dzieci spożywały posiłki w lokalach gastronomicznych będących pod stałym nadzorem Sekcji HŻŻ PSSE w Koninie.

Wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży w powiecie konińskim przebiegał bez zakłóceń, nie zanotowano skarg i interwencji. Odnotowano jeden uraz ręki uczestnika obozu sportowo-rekreacyjnego w obiekcie hotelarskim.

Zajęcia dla uczestników wypoczynku organizowane były w miejscu wypoczynku oraz w formie wyjść i wycieczek do obiektów turystycznych, na basen, do kina, do parku trampolin.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestników wypoczynku, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie przeprowadzili 6 kontroli wspólne z przedstawicielami Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie oraz 2 kontrole z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji w Koninie

Wyniki przeprowadzonych kontroli pozwalają stwierdzić, że placówki, w których wypoczywały dzieci i młodzież zostały przygotowane właściwie oraz zapewniły zdrowe, bezpieczne i higieniczne warunki wypoczynku.